
UCHWAŁA NR LIV/316/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 40)   oraz art. 211, art.212, 
art. 217 ust.2, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy 
o kwotę  4 564 582,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 237 940,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  4 326 642,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy 
o kwotę 4 564 582,00 zł  z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  237 940,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 4 326 642,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok - 
§ 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Określa się dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
17 073 830,00zł, oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 18 544 
625,00 zł”. 

§ 4. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok - 
§ 6 ust. 4 otrzymuje  brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 1



„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody 
z Funduszu Pomocy , utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczpospolitej 
w kwocie: 38 521,01 zł.”. 

§ 5. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok  w § 5 po 
ust.2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. W planie dochodów i planie wydatków budżetu wyodrębnia się 
dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 4 032,00 zł”. 

§ 6. 1 Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
w wysokości 43 335 139,84 zł w tym: 

1) dochody bieżące – 19 803 848,43zł 

2) dochody majątkowe- 23 531 291,41 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy 
w wysokości 51 984 523,13 zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 22 640 011,63 zł 

2) wydatki majątkowe -29 344 511,50 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/316/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 24 maja 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 298 717,08 3 438 642,00 4 737 359,08 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 979 686,00 3 438 642,00 4 418 328,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

979 686,00 3 438 642,00 4 418 328,00 

600   Transport i łączność 6 872 420,00 878 000,00 7 750 420,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 872 420,00 878 000,00 7 750 420,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 590 000,00 590 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 288 000,00 288 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 748 850,00 90 000,00 838 850,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 235 250,00 90 000,00 325 250,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

220 000,00 90 000,00 310 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

7 031 540,00 100 000,00 7 131 540,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2 039 300,00 80 000,00 2 119 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 965 000,00 80 000,00 2 045 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 1



 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

256 900,00 20 000,00 276 900,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 397 812,70 5 040,00 8 402 852,70 
 80195  Pozostała działalność 0,00 5 040,00 5 040,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 0,00 1 008,00 1 008,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 4 032,00 4 032,00 

852   Pomoc społeczna 448 300,00 12 900,00 461 200,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 12 900,00 12 900,00 

  2030 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 12 900,00 12 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 776 477,41 30 000,00 806 477,41 
 92195  Pozostała działalność 24 952,00 30 000,00 54 952,00 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

24 952,00 30 000,00 54 952,00 

926   Kultura fizyczna 1 938 373,00 10 000,00 1 948 373,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 938 373,00 10 000,00 1 948 373,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

         
Razem: 38 770 557,84 4 564 582,00 43 335 139,84 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/316/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 24 maja 2023 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 921 829,45 3 446 022,00 6 367 851,45 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 611 298,37 3 446 022,00 6 057 320,37 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 380,00 7 380,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 929 824,00 3 438 642,00 4 368 466,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 400 000,00 60 250,00 460 250,00 

 40095  Pozostała działalność 400 000,00 60 250,00 460 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 000,00 60 250,00 360 250,00 

600   Transport i łączność 7 564 720,00 893 000,00 8 457 720,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 559 291,08 893 000,00 8 452 291,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 647,89 5 000,00 19 647,89 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 723,19 10 000,00 35 723,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 111,00 878 000,00 1 388 111,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 242 900,00 30 000,00 272 900,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 218 900,00 30 000,00 248 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 10 000,00 18 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 36 000,00 10 000,00 46 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 10 000,00 23 000,00 

750   Administracja publiczna 4 001 411,85 22 564,00 4 023 975,85 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 002 731,25 7 814,00 3 010 545,25 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 280,49 7 814,00 98 094,49 
 75095  Pozostała działalność 94 811,59 14 750,00 109 561,59 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 8 750,00 12 750,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 2 387,57 6 000,00 8 387,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 18 882 522,70 5 040,00 18 887 562,70 
 80195  Pozostała działalność 0,00 5 040,00 5 040,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 940,00 4 940,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 100,00 100,00 

851   Ochrona zdrowia 165 500,00 0,00 165 500,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 000,00 0,00 58 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

24 000,00 -24 000,00 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 24 000,00 24 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 460 348,00 13 806,00 2 474 154,00 
 85295  Pozostała działalność 64 704,00 13 806,00 78 510,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 13 806,00 61 806,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 700,00 21 000,00 146 700,00 
 85395  Pozostała działalność 125 700,00 21 000,00 146 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 87,55 700,00 787,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 612,45 10 000,00 10 612,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 410,00 10 300,00 10 710,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 547 922,46 7 400,00 555 322,46 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 400,00 2 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 400,00 2 400,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 336 222,46 5 000,00 341 222,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 900,00 5 000,00 9 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 511 637,01 50 500,00 2 562 137,01 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 129 249,29 20 000,00 2 149 249,29 
  4260 Zakup energii 26 100,00 20 000,00 46 100,00 
 92195  Pozostała działalność 29 952,00 30 500,00 60 452,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 500,00 5 500,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 24 952,00 30 000,00 54 952,00 

926   Kultura fizyczna 2 226 611,00 15 000,00 2 241 611,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 2



 92601  Obiekty sportowe 2 151 611,00 15 000,00 2 166 611,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 5 000,00 8 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 10 000,00 135 000,00 

         
Razem: 47 419 941,13 4 564 582,00 51 984 523,13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/316/2023 
Data dokumentu 2023-05-24 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2023 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1307969983 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.05.2023 09:02:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E704AB-6998-4719-9BA7-89B394EFC5D2. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

